Российская Федерация
Свердловской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2011                                                                                                    № 557
р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Развитие сельского хозяйства на территории Пышминского городского округа на 2008-2012 годы»

      В связи с корректировкой плана мероприятий программы «Развитие сельского хозяйства на территории Пышминского городского округа на 2008-2012 годы» на 2011 год

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие сельского хозяйства на территории Пышминского городского округа на 2008-2012», утвержденную Решением Думы Пышминского городского округа от 29.10.2008 г. № 389 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства на территории Пышминского городского округа на 2008-2012 годы»:
1.1. пункт 2.5 раздела 2 «Общие положения и обоснование программы» изложить в следующей редакции:

«п.2.5. «Распределение средств местного бюджета»
                                                                                                            тыс.руб.

	Получатель средств

местного  бюджета
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.Ускоренное развитие
животноводства
	24
	11
	12
	12
	12

	2.Развитие растениеводства
	64
	-
	33
	41
	56

	3.Развитие малых форм собственности
	12
	-
	12
	6
	12

	ИТОГО:
	100
	11
	57
	59
	80

1.2.в разделе 3 «План мероприятий Программы развития сельского хозяйства на территории Пышминского городского округа на периодо 2008-2012 годы» таблицу «Перечень мероприятий финансируемых из местного бюджета» изложить в следующей редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по экономике Виноградову И.Ю.

Глава Пышминского городского округа                                       И.А.Чернышев

Приложение к постановлению администрации

Пышминского городского округа

№ 557    от  29.09. 2011

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник

финанси-

рования
	Показатели физического объема
	Объем финансирования- прогноз (тыс.руб.)
	Итого
тыс.руб.
	ответ-

ственный
исполнитель

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	Ускоренное развитие животноводства

	Местный
бюджет

	24,0
	11,0
	12,0
	12,0
	12,0
	71,0
	УСХиП

	Воспроизводство и племенная работа со стадом, культура производства, усовершенствова

ние навыков производства (конкурс операторов-биологов, операторов машинного доения)
	ежегодно

	1
	1
	1
	1
	1
	24,0
	11,0
	12,0
	12,0
	12,0
	71,0

	2.
	Развитие растениеводства

	Местный
бюджет

	64,0
	-
	33,0
	41,0
	56,0
	194
	УСХиП

	Освоение современных  технологий выделения и обработки сельскохозяйственных культур(конкурс пахарей, мастеров наладчиков, смотр посевов ит.д.)
	ежегодно

	1

	1
	1
	1
	12,0
	-
	12,0
	12,0
	12,0
	48,0

	Пропаганда производства сельскохозяйственной продукции, стимулирование сельхозтоваропроизводителей, чествование передовиков про-

изводства в связи с профессиональным праздником (подведение итогов ко дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности)
	ежегодно

	1

	1
	1
	1
	52,0
	-
	21
	29
	44
	146

	3.
	Развитие малых форм хозяйствования

	Местный
бюджет

	12,0
	-
	12,0
	6,0
	12,0
	42
	УСХиП

	Пропаганда культуры сельского быта ( проведение районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство»)
	ежегодно

	1

	1
	1
	1
	3,0

	3,0
	3,0
	3,0
	12,0

	Развитие творческого, культурного, интеллектуального уровня женщины села (проведение районного конкурса «Современная селянка»)

	1

	1
	1
	1
	3,0

	3,0

	3,0
	9,0

	Стимулирование развития личных подсобных хозяйств, увеличение производства сельскохозяйственной продукции гражданами в личных подворьях (стимулирование сбора молока в частном секторе)

	1

	1
	1
	1
	3,0

	3,0
	3,0
	3,0
	12,0

	Стимулирование сбора мяса в частном секторе

	1

	1
	1
	1
	3,0

	3,0

	3,0
	9,0

	Итого из местного бюджета

	100,0
	11,0
	57,0
	59,0
	80,0
	307,0